por objeto a “Aquisição de gtltoseiwlas (doces e salgados) para distribuição às crianças

durante Auto de Natal, ação promovida em coy\forwtidacie com a Lei Municipal n'’ 1.917/2025 ,

pelo Município de Mercedes/PR ”, no valor preliminar estimado de R$ 19.533,00 (dezenove

mil, quinhentos e trinta e três reais), com grau de prioridade ÁLT/1, conforme consta no

Documento de Formalização de Dewtcmda (fls. 02-05).

O presente caderno licitatório encontra-se atualmente instruído com os seguIntes

documentos, para subsidiar à presente análise jurídica consultiva:

[...]

Aquisição, baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”, de
guloseimas (doces e salgadas) para distribuição às crianças durante Auto
de Natal, ação promovida em conformidade com a Lei Municipal n'’
1.917/2025, pelo Município de Mercedes/PR.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 19.533,00 (dezenove mil, quinhentos e trinta e três reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 07/11/2025 às 13:30h (horário de Brasília)

,n\

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br

CRITÉRiO DE JULGAMENTO:
Menor preço por itern.

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS